- 1 -

平成 30年 4 月 23 日

各  位

会 社 名       トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長           綿貫  勝介

（コード番号９０７０ 東証第 1部）

お問合せ先  取締役 経営企画室長 三枝 保弘

（ＴＥＬ 0766 - 32 - 1850）

「株式会社ケーワイケー」の株式取得のお知らせ

当社は、株式会社ケーワイケー(本社:千葉県柏市藤ヶ谷、代表取締役社長 永嶋克久、以

下、「対象会社」という。)の全株式取得に関して、株式譲渡契約 (以下、「本件」という。)

締結を前提とした基本合意を取締役会決議いたしました。

本日、本件並びに対外公表について、相互合意に至りましたので、下記の通りお知らせ

致します。

記

１．株式取得の理由

 ⑴当社グループでは、新年度からスタートした中期経営計画(2018年 4月～2021 年 3

月)において、成長に資する企業として、少子高齢化が進展する中、働き方改革をはじ

めとして、労働力確保・既存事業の規模や領域の拡大など、「事業基盤の強化」に取組

んでおります。

⑵対象会社の「実運送力」や「地域密着型の配送サービスのノウハウ」を活かし、当社

グループの「事業力強化」に資すること、また、新たな企業価値創造や輸送サービス

の高度化促進など、今後の事業拡大面において、本件によるシナジー効果が期待され

ることから、対象会社の全株式を取得し事業子会社化することといたしました。

２．異動する子会社（対象会社）の概要

▭ 商号 株式会社ケーワイケー

▭ 所在地 千葉県柏市藤ヶ谷６７６－１

▭ 代表者 代表取締役社長 永嶋 克久

▭ 事業内容 一般貨物自動車運送事業、第一種利用運送事業、営業倉庫、

一般引越・事務所移転作業、産廃収集運搬業、空調設備機材

取付・整備、アッセンブリなど。

▭ 資本金 50 百万円

▭ 大株主及び持株比率 個人株主 1 名、持株数 1,026 株（100％）

▭ 当事会社間の関係 資本関係・人的関係はありません。

弊社グループ会社と業務上の取引関係があります。

▭ 直前事業年度の経営成績 売上高 約 15 億円（平成 29 年 8 月期）

３．株式取得の相手先の概要

▭ 氏名 個人株主

▭ 株式取得の方法 既存株主からの譲渡による取得。

▭ 上場会社と当該個人の関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。
（注）氏名は、双方の守秘義務契約締結も踏まえ開示を省略致します。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

▭ 異動前の所有株式数 ０株

▭ 取得株式数 1,026 株

▭ 異動後の所有株式数 1,026 株
（注）取得価格は、双方の守秘義務契約締結も踏まえ開示を省略致します。

- 2 -

５．日程

▭ 基本合意・取締役会決議 平成 30 年 4月 2 日（月）

▭ 株式譲渡契約及び対外公表の相互合意 平成 30 年 4月 23 日（月）

▭ 株式譲渡実行日 平成 30 年 6月 1 日（金）（予定）
(注)本件は任意開示(適時開示・軽微基準)に該当のため、一部開示を省略させていただいております。

６．今後の見通し

⑴譲渡手続きは、株式譲渡契約に定める事項を遂行し、本年 6月 1 日の完了を予定して

おります。

⑵当該株式取得により、平成31年３月期の連結業績にあたえる影響は軽微であります。

⑶経営体制等については、今後、協議の上、決定する方針です。

⑷今後、当社の事業子会社との相乗効果による「対象会社」の事業拡大につとめ、グル

ープの輸送機能強化をはじめとする企業価値の向上をはかってまいります。

以上